
 
 
 
 

 Agli studenti delle classi del triennio  
 Ai genitori degli studenti delle del triennio  

 Ai Tutor delle classi del triennio  
 Al personale docente  

 Al DSGA/ Al personale ATA  
 Ai soggetti terzi coinvolti  

 All'albo/al sito web  
 
  
OGGETTO: Ripresa delle attività previste dai percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento. 
 
La Dirigente Scolastica 

 
Vista la nota Miur. 3380 del 18/02/2019, avente ad oggetto “Novità della Legge di Bilancio 2019 in tema di 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento”  
 
Vista la Circolare n. 129 del 22.02.2019, avente ad oggetto la sospensione delle attività previste dai percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento 

 
Vista la delibera del collegio dei docenti, in data 25 febbraio 2019 
 
Avendo provveduto a rimodulare i progetti di alternanza per l’a.s. 2018/19, sulla base della revisione della 
durata complessiva dei percorsi nei licei, della riduzione delle risorse finanziarie e di quanto finora 
effettuato 
 
Considerando che ogni progetto è stato rimodulato in modo da garantire un percorso costruito in modo 
logico e organico, che non solo consolidi, negli studenti, l’incontro con il mondo del lavoro, ma diventi 
un’esperienza orientante, volta a favorire la conoscenza del sé e della società contemporanea, a 
sperimentare come risolvere problemi, a sviluppare pensiero critico, autonomia, responsabilità, etica del 
lavoro 

DISPONE 
La ripresa delle attività previste dai percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento a partire dal 
4/03/2019, secondo il seguente calendario: 
 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

3^A 5 aprile venerdì Scuola Pedicini - Avellino 14:00-17:00 

3^A 10 aprile mercoledì Scuola Pedicini - Avellino 14:00-17:00 

3^A 3 giugno lunedì Istituto - Orientamento in uscita   8:30-12:30 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

4^A 15 maggio mercoledì Istituto - Orientamento in uscita   8:30-12:30 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

5^A 9 maggio giovedì Istituto - Orientamento in uscita   8:30-12:30 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 





5^D 12 marzo martedì Istituto - Orientamento in uscita   8:30-12:30 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

5^E 26 marzo martedì Istituto - Orientamento in uscita   8:30-12:30 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

3^C 6 marzo mercoledì Scuola Cipolletti - Avellino 8:15-13:15 

3^C 9 aprile martedì Scuola Cipolletti - Avellino 8:15-13:15 

3^C 9 maggio giovedì Scuola Cipolletti - Avellino 8:15-13:15 

3^C 25 maggio sabato Istituto - Orientamento in uscita   9:15-13:15 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

4^C 12 marzo martedì Scuola Cipolletti - Avellino 8:15-13:15 

4^C 25 maggio sabato Istituto - Orientamento in uscita   9:15-13:15 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

5^C 6 aprile sabato Istituto - Orientamento in uscita   9:15-13:15 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

3^B - 3^D 11 marzo lunedì   Istituto - Formazione 13:30 - 16:30 

3^B - 3^D 18 marzo lunedì   Istituto- Formazione 13:30 - 16:30 

3^B - 3^D 25 marzo lunedì   Istituto- Formazione 13:30 - 16:30 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

4^G Giovedì 07 marzo Comunità accogliente - Mercogliano 14:30 - 16:30 
4^G Lunedi 11 marzo Istituto - Formazione 10:00 - 12:00 

4^G Giovedì 14 marzo Comunità accogliente - Mercogliano 14:30 - 16:30 
4^G Lunedì 18 marzo Istituto - Orientamento 10:00 - 12:00 
4^G Giovedì 21 marzo Comunità accogliente - Mercogliano 14:30 - 16:30 

 
CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

3^Alfa Lunedì 11 marzo Abbazia Loreto - Mercogliano 09:00 - 13:00 

3^Alfa Mercoledì 13 marzo Istituto- Formazione in aula 11:00 - 13:00 

3^Alfa Lunedì 18 marzo Abbazia Loreto - Santuario Montevergine 09:00 - 15:00 

3^Alfa Sabato 23 marzo Abbazia Loreto – Mercogliano – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

3^Alfa Domenica 24 marzo Abbazia Loreto – Mercogliano – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

 

CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

4^Alfa Mercoledì 13 marzo Istituto- Formazione in aula 09:00 - 11:00 

4^Alfa Sabato 16 marzo Santuario Montevergine 09:00 - 13:00 

4^Alfa Lunedì 18 marzo Abbazia Loreto - Santuario Montevergine 09:00 - 15:00 

4^Alfa Sabato 23 marzo Santuario Montevergine – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

4^Alfa Domenica 24 marzo Santuario Montevergine – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

 
  



CLASSE GIORNO STRUTTURA ORARIO 

4^Beta Martedì 12 marzo Istituto- Formazione in aula 09:15 - 11:15 

4^Beta Sabato 16 marzo Santuario Montevergine 09:00 - 13:00 

4^Beta Lunedì 18 marzo Abbazia Loreto - Santuario Montevergine 09:00 - 15:00 

4^Beta Sabato 23 marzo Santuario Montevergine – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

4^Beta Domenica 24 marzo Santuario Montevergine – Giornate FAI 09:00 - 17:00 

 
Si precisa che non è richiesta nessuna autorizzazione supplementare, in quanto le date delle attività 
effettuate nelle strutture ospitanti sono quelle previste da calendario già pubblicato.  
La variazione di qualche data riguarda solo lo svolgimento di attività in Istituto. 
 
Il calendario per l’inizio delle attività per le classi 3^F - 4^F - 5^G sarà comunicato con ulteriore circolare.  
 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Lucia FORINO  

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs  
n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 


		2019-03-01T12:15:53+0100
	Forino Lucia




